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Kulturminnefagleg fråsegn - Dispensasjon - Frådeling - gnr. 108, bnr. 161 - Lindås 
- Alver kommune 
 
 
Vi viser til brev datert 27.09.2021 med ovanfor nemnde sak til fråsegn, og vårt brev datert 
12.10.2021 der vi ber om utsett frist for fråsegn. Seksjon for kulturarv i Vestland fylkeskommune 
har vurdert saka som regionalt kulturminnemynde.  
 
Seksjon for kulturarv var på synfaring i området 03.11.21 
 
Historikk  
I samband med utarbeiding av kommuneplanen sin arealdel for Lindås fremja dåverande 
Hordaland fylkeskommune motsegn til område vist som B1, grunna konflikt med den 
Trondhjemske postvei som er eit kulturminne av nasjonale interesse. Motsegna vart trekt då 
område B1 vart redusert i omfang. Eit viktig moment i trekkinga av motsegna var at bustadområdet 
skulle liggje nord for kollen på Åtun. Slik blir ny bebyggelse lite synleg frå postvegen, og ein sikrar 
at vegen blir liggjande i eit større grøntområdet som i dag. Årsaka til at ein kunne godkjenne 
bustad formål i den sør-austre delen av planområdet var at det er gjennomført tiltak i postvegens 
nærområde.  
 
Vi viser elles til vårt fråsegn til oppstart av privat planarbeid for gnr. 108, bnr. 161 datert 
19.08.2021, der vi blant anna skriv følgande:  
 

Vi gjer merksam på at den Trondhjemske postveg ligg tett på og i nærområdet til 
planområdet. Vi ber om at det vert teke særleg omsyn til denne i den vidare 
planprosessen. Postvegen er statleg listeført og har nasjonal kulturminneverdi. I det vidare 
arbeidet er viktig at ein tar omsyn til postvegen og karakteren til landskapet rundt den. Så 
langt vi kan sjå er viste alternativ 1 i planinitiativet det beste for postvegen, her er 
avstanden til vegen størst og bygningane er planlagd på nordsida av eksisterande kolle, 
det er heller ikkje planlagt infrastruktur (som for eksempel tursti) i nærleiken. 

 
Vurdering av dispensasjon 
Mottekne søknad om dispensasjon viser bebyggelse vest for kollen i område avsett til grønstruktur. 
Ny bebyggelse her vil ha vesentleg negativ konsekvens for den Trondhjemske postveg som er eit 
kulturminne av nasjonal interesse.  
 
Vestland fylkeskommune rår i frå at ein gjer dispensasjon frå grønstruktur til bustad i denne saka.  
 
 
 
 
Med helsing 
 
 
Karoline Hareide Breivik Sigrun Wølstad 
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fagleiar seniorrådgjevar 
 
 
Brevet er elektronisk godkjent og har difor inga handskriven underskrift 
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